
INSTELLEN

VOETGANGERSOVERSTEEKPLAATS

MARKSTRAAT TERHEIJDEN

Burgemeester en wethouders van Drimmelen,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats als bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf

2, onderdeel 9 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften van het BABW inzake Verkeerstekens’ moet geschie-

den krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie Midden en West Brabant;

Overwegende dat:

- de Markstraat in de kern van Terheijden is gelegen en daar loopt tussen de straat Haven en Raad-

huisstraat;

- aan de Markstraat, in het pand met huisnummer 4A, het kruisgebouw en een fysiotherapeut is ge-

vestigd,

- daarnaast, in het pand met huisnummer 6, sociaal-cultureel centrum ‘De Cour’ is gevestigd waar

geregeld diverse activiteiten worden georganiseerd voor een breed publiek;

- ter hoogte van het kruisgebouw een oversteekplaats voor voetgangers in de straat aanwezig is,

vormgegeven middels kanalisatiestrepen en een invalidenoprit aan de noordzijde;

- de gemeente met betrekking tot deze oversteekplaats een verzoek heeft ontvangen om hier een

officiële voetgangersoversteekplaats (zebrapad) van te maken;

- de aangedragen redenen voor dit verzoek bestaan uit:

• de te steil en te krap vormgegeven opritconstructie aan de noordzijde van de rijbaan, wat voor

met name rolstoelgebruikers hinder oplevert in de vorm van beperkte manoeuvreerruimte

(toegankelijkheid);

• voertuigen die op de oversteek parkeren waardoor het voor voetgangers niet alleen lastig wordt

om over te steken, maar tevens de zichtbaarheid van bestuurders op overstekende voetgangers

afneemt (toegankelijkheid en veiligheid);

• de afwezigheid van (opvallende) straatverlichting waarmee bestuurders op de aanwezigheid

van de oversteek worden geattendeerd (veiligheid);

- de gemeente het wenselijk acht de verkeersveiligheid van kwetsbare verkeersdeelnemers, zoals

voetgangers, zoveel mogelijk te waarborgen;

- in dat verband dan ook is besloten om aan bovengenoemd verzoek tegemoet te komen door de

huidige kanalisatiestrepen te vervangen door een officiële voetgangersoversteekplaats;

- overstekende voetgangers hiermee de mogelijkheid wordt geboden om de Markstraat op een dui-

delijk herkenbare locatie over te steken waarbij zij tevens juridische bescherming genieten;

- het voor bestuurders van voertuigen voorts ingevolge artikel 23 van het RVV1990 is verboden om

op of binnen een afstand van 5 meter van een oversteekplaats stil te staan;

29 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 243801

Nr. 24380

STAATSCOURANT 29 augustus

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- met het aanleggen van een voetgangersoversteekplaats derhalve ook wordt bewerkstelligd dat

handhavend kan worden opgetreden tegen foutgeparkeerde voertuigen, met als gevolg dat het

zicht van bestuurders op overstekende voetgangers verbetert;

- de betreffende voetgangersoversteekplaats echter niet zoals verzocht op een plateau wordt aange-

legd, omdat ter plaatse ook een garage aanwezig is waar auto’s ongehinderd in en uit moeten

kunnen rijden;

- gelijktijdig met het aanleggen van het zebrapad de huidige opritconstructie aan de noordzijde van

de oversteeklocaties wordt vervangen door een verlaagde trottoirband;

- hiermee wordt bewerkstelligd dat ouderen, mindervaliden en rolstoelgebruikers zonder hinder of

obstakels van het zebrapad naar het trottoir kunnen komen;

- de veiligheid van overstekende voetgangers in deze zwaarder weegt dan het feit dat andere ver-

keersdeelnemers die voorrang moeten verlenen aan overstekende voetgangers op de in dit ver-

keersbesluit genoemde locatie even moeten wachten;

- het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de ver-

keersveiligheid op en de bruikbaarheid van de weg te waarborgen c.q. in deze te vergroten voor

(mindervalide) voetgangers;

- de Markstraat binnen de bebouwde kom ligt en in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente

Drimmelen;

- het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie Midden en West Brabant, de stafmedewerker operatiën Oosterhout, en dat er gematigd

positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T EN :

1. door het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats, zoals bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf

2, onderdeel 9 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften van het BABW inzake Verkeerstekens’, voetgangers

de wettelijke bescherming te bieden bij het oversteken van de Markstraat ter hoogte van het kruis-

gebouw, tussen de panden met huisnummers 4A en 11;

2. de verkeerstekens aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

3. het eerdere verkeersbesluit over dit onderwerp, van 12 februari 2013, hierbij in te trekken.

Made, 20 augustus 2013

Het college van burgemeester en wethouders van Drimmelen,

drs. C. Smits drs. G.L.C.M. de Kok

secretaris burgemeester

Bijlage

Bezwaarschriftenprocedure

1.Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag

waarop het is bekendgemaakt een bezwaarschrift worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het bestuursorgaan dat dit besluit heeft genomen, dus

aan het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester of de gemeenteraad en moet

worden verzonden naar Postbus 19, 4920 AA Made.

Het bezwaar dient te zijn ondertekend en bevat tenminste:

Naam en adres van de indiener;�

� De dagtekening;

29 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 243802



� Omschrijving van het besluit met vermelding van de datum en het nummer of het kenmerk van

het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

� Een opgave van de reden(-en) waarom men zich niet met het besluit kan verenigen.

2. Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om een verzoek tot het treffen van een

voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de

voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland – West-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus

90006, 4800 PA Breda.

Het verzoek dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten:

� Naam en adres van de verzoeker;

� De dagtekening;

� Vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen en datum of kenmerk

van het besluit;

� De gronden van het verzoek (motivering).

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via   http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht  . Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Naar aanleiding van het verzoek kan de voorzieningenrechter een voorlopige voorziening treffen indien

onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Voor de behandeling van het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening wordt een bedrag

aan griffierecht geheven. De griffier van de Rechtbank Zeeland – West-Brabant wijst u na indiening van

het verzoekschrift op de verschuldigdheid van het griffierecht en bericht u binnen welke termijn en op

welke wijze het verschuldigde griffierecht moet worden voldaan.

Meer informatie over de bezwaarschriftprocedure vindt u op www.drimmelen.nl, of in de folder in het

informatierek van het gemeentehuis. Ook kunt u contact opnemen met de secretaris van de bezwaar-

schriftencommissie via het telefoonnummer 140162.

29 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 243803


